
UCHWAŁA NR XLV/284/21 
RADY MIEJSKIEJ W POLANOWIE 

z dnia 16 grudnia 2021 r. 
w sprawie zmian w budżecie Gminy Polanów na 2021 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2021 r., poz. 305 )  oraz art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 29 sierpnia 
2009 roku  o finansach publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2021 r., poz. 305 z poźn. zm.) po 
wysłuchaniu opinii Komisji Budżetowej  i Infrastruktury, Rada Miejska w Polanowie uchwala 
co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie: 
1) dochodów budżetowych, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały 
2) wydatków budżetowych, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały 
3) przychodów budżetowych, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do uchwały 

§ 2. Po dokonanych zmianach budżet Gminy zamyka się kwotami : 
1. Dochody ogółem 54.098.396,22 zł, w tym:  
1) dochody bieżące w kwocie 48.011.096,58 zł, 
2) dochody majątkowe w kwocie 6.087.299,64 zł. 

2. Wydatki ogółem 56.202.628,57 zł, w tym: 
1) wydatki bieżące w kwocie 46.722.692,80 zł, 
2) wydatki majątkowe w kwocie 9.479.935,77 zł. 

3. Deficyt  budżetu w kwocie 2.104.232,35  zł  zostanie pokryty  przychodami  
pochodzącymi z nadwyżki budżetowej w kwocie 556.872,05 zł oraz  przychodami  
pochodzącymi z wolnych środków w kwocie 1.547.360,30 zł.  

4. Przychody budżetu w wysokości 3.753.602,35 zł, z tego:  
1) Wolne środki, o którym mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie  
3.196.730,30  zł. 
2) Przychody jst z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych ze szczególnymi z zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych przepisach w kwocie 556.872,05 zł 

5. Rozchody budżetu w wysokości 1.649.370,00 zł, z tego: 
1) Spłaty otrzymanych  pożyczek i kredytów w kwocie 149.370,00 zł 
2) Wykup innych papierów wartościowych (obligacje) 1.500.000,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91D8F77C-8D79-4416-8A8B-F199E184F571. Podpisany Strona 1



§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Polanowa. 
 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Józef Wilk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91D8F77C-8D79-4416-8A8B-F199E184F571. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

630 Turystyka 952 558,46 859 117,92

Pozostała działalność 952 558,46 859 117,92

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 8 000,00

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 15 255,91

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

883 325,06 766 628,61

750 Administracja publiczna 232 791,40 203 791,40

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 40 000,00 11 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 30 000,00 1 000,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

16 390 161,29 16 348 447,44

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych
od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

7 306 200,00 7 482 772,30

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 5 900 000,00 6 076 572,30

75615

75023

63095

176 572,30

(29 000,00)

(41 713,85)

176 572,30

(93 440,54)

(116 696,45)

(29 000,00)

(29 000,00)

8 000,00

15 255,91

Zmiany w planie dochodów budżetowych na 2021 rok .

Rozdział Zmiana

(93 440,54)

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLV/284/21

Rady Miejskiej w Polanowie

z dnia 16 grudnia 2021 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91D8F77C-8D79-4416-8A8B-F199E184F571. Podpisany Strona 1



Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób
fizycznych

2 870 200,00 2 651 913,85

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 1 810 000,00 1 430 000,00

0320 Wpływy z podatku rolnego 630 000,00 800 000,00

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 100 000,00 91 713,85

801 Oświata i wychowanie 793 491,98 977 091,98

Pozostała działalność 64 391,19 247 991,19

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

0,00 183 600,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 933 016,79 4 114 421,18

Pozostała działalność 1 444 007,10 1 625 411,49

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 12 539,47

2059

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 1 671,93

6259

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 167 192,99

926 Kultura fizyczna 67 250,00 50 000,00

Obiekty sportowe 37 250,00 0,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

7 000,00 0,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 10 250,00 0,00

92601

90095

80195

(37 250,00)

(7 000,00)

(10 250,00)

1 671,93

167 192,99

(17 250,00)

12 539,47

75616

181 404,39

183 600,00

181 404,39

183 600,00

170 000,00

(8 286,15)

183 600,00

(218 286,15)

(380 000,00)

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91D8F77C-8D79-4416-8A8B-F199E184F571. Podpisany Strona 2



6330
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

20 000,00 0,00

Pozostała działalność 30 000,00 50 000,00

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego
na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i
zakupów inwestycyjnych

10 000,00 30 000,00

53 914 796,22 54 098 396,22Razem: 183 600,00

92695 20 000,00

20 000,00

(20 000,00)

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91D8F77C-8D79-4416-8A8B-F199E184F571. Podpisany Strona 3



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

600 Transport i łączność 438 575,63 402 075,63

Drogi publiczne gminne 438 575,63 402 075,63

4270 Zakup usług remontowych 307 535,63 271 035,63

700 Gospodarka mieszkaniowa 4 037 080,97 4 047 080,97

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 297 080,97 307 080,97

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 84 500,50 94 500,50

750 Administracja publiczna 5 361 150,99 5 398 450,99

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 144 151,46 4 181 451,46

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 390 000,00 410 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 389 400,00 402 700,00

4410 Podróże służbowe krajowe 30 000,00 33 000,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

24 300,00 25 300,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona
przeciwpożarowa

628 329,32 664 029,32

Ochotnicze straże pożarne 385 640,00 407 440,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 59 000,00 61 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 119 000,00 130 900,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 22 400,00 23 100,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz
Solidarnościowy

2 540,00 2 740,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 62 300,00 67 300,00

4260 Zakup energii 37 500,00 39 500,00

Straż gminna (miejska) 185 260,00 199 160,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 121 000,00 132 900,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 24 300,00 26 200,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz
Solidarnościowy

3 700,00 3 800,00

75416

11 900,00

100,00

13 900,00

1 900,00

2 000,00

700,00

5 000,00

11 900,00

200,00

60016

75412

70005

75023

Rozdział

(36 500,00)

37 300,00

1 000,00

21 800,00

2 000,00

20 000,00

13 300,00

3 000,00

35 700,00

10 000,00

10 000,00

10 000,00

(36 500,00)

37 300,00

(36 500,00)

Zmiany w planie  wydatków budżetowych  na 2021 rok.

Zmiana

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLV/284/21

Rady Miejskiej w Polanowie

z dnia 16 grudnia 2021 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91D8F77C-8D79-4416-8A8B-F199E184F571. Podpisany Strona 1



757 Obsługa długu publicznego 290 500,00 220 500,00

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek
oraz innych zobowiązań jednostek samorządu
terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i
pożyczki

290 500,00 220 500,00

8110
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub
zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego
kredytów i pożyczek

290 000,00 220 000,00

801 Oświata i wychowanie 14 458 179,22 14 641 779,22

Szkoły podstawowe 7 608 662,58 7 792 262,58

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 13 096,00 196 696,00

852 Pomoc społeczna 5 049 143,96 5 044 143,96

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 291 639,58 286 639,58

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 189 702,00 184 702,00

855 Rodzina 13 304 074,00 13 309 074,00

Rodziny zastępcze 110 000,00 115 000,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

110 000,00 115 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 706 461,74 5 722 961,74

Oczyszczanie miast i wsi 277 850,00 294 350,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 16 500,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 157 000,00 2 160 000,00

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 599 000,00 1 602 000,00

4260 Zakup energii 45 000,00 48 000,00

926 Kultura fizyczna 636 612,00 640 612,00

Obiekty sportowe 436 612,00 440 612,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 213 000,00 219 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 41 000,00 42 000,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz
Solidarnościowy

6 000,00 6 500,00

4270 Zakup usług remontowych 11 000,00 3 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 48 499,87 52 499,87

56 019 028,57 56 202 628,57Razem: 183 600,00

(7 500,00)

4 000,00

500,00

92109

92601

1 000,00

3 000,00

4 000,00

4 000,00

6 000,00

3 000,00

3 000,00

90003

85508

16 500,00

5 000,00

16 500,00

5 000,00

16 500,00

85228

5 000,00

(5 000,00)

(5 000,00)

183 600,00

(5 000,00)

80101

75702

183 600,00

(70 000,00)

183 600,00

(70 000,00)

(70 000,00)

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91D8F77C-8D79-4416-8A8B-F199E184F571. Podpisany Strona 2



Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

931 Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych 1 500 000,00 - 1 500 000,00 0,00

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 1 696 730,30 1 500 000,00 3 196 730,30

Razem: 3753602,35 Razem: 0,00 Razem: 3753602,35

 Zmiany w planie przychodów gminy na 2021 rok.

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLV/284/21

Rady Miejskiej w Polanowie

z dnia 16 grudnia 2021 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91D8F77C-8D79-4416-8A8B-F199E184F571. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 2

	Paragraf 2 Ustęp 5
	Paragraf 2 Ustęp 5 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 5 Punkt 2


	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3



